legais da lei n. 14.133/2021, e inciso VI do artigo 43 e Constituição Federal de 1988,
ADJUDICO e HOMOLOGO o presente certame para a empresa INSTITUTO MACHADO
PEREIRA, inscrita no CNPJ sob nº 24.303.917/0001-23, especificamente ao lote 02, no valor
total de R$ 2.028.540,50 (dois milhões vinte e oito mil quinhentos e quarenta reais e
cinquenta centavos). Por fim, ressalta-se que por ter caráter de credenciamento aberto, o
procedimento ainda se encontra com possibilidade para envio das documentações por
empresas interessadas, até a data do dia 2 de março de 2026, sendo que o Edital completo

[...]

HOMOLOGAR a presente licitação, relativa ao Processo n.º 101/2025, nestes termos.

- Objeto: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E
DROGAS (CAPS AD III) - TIPO III - NO MUNICÍPIO DE DOURADOS-MS.

- Contratada: AJOTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ
47.787.075/0001-28, com o lote 01, no valor total de R$ 4.825.527,58 (quatro milhões e
oitocentos e vinte e cinco mil e quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito
centavos).

- Para fins de contratação em entendimento a Resolução TCE-MS n.º 149, de 28
de julho de 2021, a empresa vencedora deverá proceder seu cadastro no E-CJUR do
Tribunal de Contas do Estado do Mato Grosso do Sul. As empresas vencedoras